
부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건소 5,877,266 3,335,321 2,541,945

국            728,583

기            404,396

분             61,840

도            457,287

군          4,225,160

행정운영경비(보건소)(기타/기타) 419,790 420,612 △822

분             59,215

군            360,575

인력운영비 226,800 226,800 0

분             59,215

군            167,585

인력운영비 226,800 226,800 0

분             59,215

군            167,585

101 인건비 226,800 226,800 0

분             59,215

군            167,585

02 기타직보수 226,800 226,800 0

  ○공중보건의사 진료활동 장려금
              226,800      700,000원*27명*12월

분             59,215

군            167,585

기본경비 192,990 193,812 △822

기본경비 192,990 193,812 △822

201 일반운영비 85,914 86,736 △822

01 사무관리비 38,114 38,936 △822

  ○일반수용비                22,440

  ○운영수당                 6,400

    ―일직수당(공휴일)                 5,800

    ―설,추석 비상근무 당직수당
                  600

  ○급량비                 9,274

  22,440,000원

  50,000원*1명*116일

        50,000원*2명*6일

  7,000원*46명*3식*0.8*12월

02 공공운영비 47,800 47,800 0

  ○공공요금 및 제세                18,900

  ○연료비                10,000

  ○시설장비유지비                18,900

  1,575,000원*12월

  2,000,000원*5월

  1,575,000원*12월

202 여비 95,876 95,876 0

01 국내여비 95,876 95,876 0

  ○부서운영 기본업무추진 여비                79,200

  ○관외여비(워크숍 참석 등)
               16,676

  79,200,000원

      75,800원*55명*4일

203 업무추진비 11,200 11,200 0



부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진(소장)                 3,300  3,300,000원*1명

02 정원가산업무추진비 2,200 2,200 0

  ○정원가산업무추진(정원100인이하)
                2,200      40,000원*55명

04 부서운영업무추진비 5,700 5,700 0

  ○부서운영업무추진(정원30인이하)
                4,200

  ○부서운영업무추진(초과분)
                1,500

      350,000원*12월

      5,000원*25명*12월

보건행정관리(보건/보건의료) 5,457,476 2,889,777 2,567,699

국            728,583

기            404,396

분              2,625

도            457,287

군          3,864,585

보건의료시설 개선 3,077,084 861,565 2,215,519

국            699,756

기              1,725

도            204,378

군          2,171,225

보건의료시설 및 장비 개선 8,500 0 8,500

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

  ○부림통합보건지소 물리치료실 전열회로 보수
                2,000      2,000,000원*1식

405 자산취득비 6,500 0 6,500

01 자산및물품취득비 6,500 0 6,500

  ○보건(지)소 의자 구입                 1,000

  ○보건(지)소 냉장고 구입                 1,000

  ○구강보건실 컴프레서 구입                 4,500

  200,000원*5대

  500,000원*2대

  4,500,000원*1대

의령치매요양병원 신축 582,000 0 582,000

국            291,000

군            291,000

401 시설비및부대비 310,000 0 310,000

국            155,000

군            155,000

03 시설부대비 310,000 0 310,000

  ○시설임대료               310,000  310,000,000원

국            155,000

군            155,000

405 자산취득비 272,000 0 272,000

국            136,000

군            136,000



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 보건의료시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 272,000 0 272,000

  ○노인전문병원 기능보강(장비)사업
              272,000      272,000,000원

국            136,000

군            136,000

농어촌 의료서비스 개선사업 2,483,134 841,565 1,641,569

국            408,756

도            204,378

군          1,870,000

401 시설비및부대비 2,253,134 815,765 1,437,369

국            358,756

도            179,378

군          1,715,000

01 시설비 2,253,134 815,765 1,437,369

  ○보건소 및 노인복지관 신축             1,680,000

  ○보건소 및 노인복지관 신축 감리비
               35,000

  ○지정보건지소 신축공사               498,780

  1,680,000,000원

      35,000,000원

  498,780,000원

국            332,520

도            166,260

  ○지정보건지소 신축공사 설계비,감리비,시설부
    대비, 기타공사비                39,354      39,354,000원

국             26,236

도             13,118

405 자산취득비 230,000 25,800 204,200

국             50,000

도             25,000

군            155,000

01 자산및물품취득비 230,000 25,800 204,200

  ○방사선촬영장치 교체 구입
              230,000      230,000,000원*1대

국             50,000

도             25,000

군            155,000

보건기관통합보건시스템 구축.운영 3,450 0 3,450

기              1,725

군              1,725

405 자산취득비 3,450 0 3,450

기              1,725

군              1,725

01 자산및물품취득비 3,450 0 3,450

  ○통합보건시스템(컴퓨터) 구입
                3,450      3,450,000원*1대

기              1,725

군              1,725

보건의료서비스 제공 503,304 329,166 174,138

기              4,869



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            498,435

지역주민 의료상담 및 진료사업 157,900 106,300 51,600

201 일반운영비 16,200 16,200 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○일반수용비                   200

    ―농어촌 의료서비스 개선사업, 지역보건의료
      계획 책자 인쇄                   200

  ○운영수당                 1,400

    ―건강생활실천협의회 및 지역보건의료심의회
      참석수당                 1,400

  ○피복비                 2,400

    ―직원 및 신규 공중보건의 위생복
                2,400

        10,000원*20부

        70,000원*10명*2회

        80,000원*30명

02 공공운영비 12,200 12,200 0

  ○시설장비유지비                 3,200

    ―진료실 장비유지비                 1,000

    ―치과실 장비유지비                   500

    ―구강보건실 장비유지비                   500

    ―물리치료실 장비유지비                   500

    ―한방진료실 장비유지비                   500

    ―방사선실 장비유지비                   200

  ○차량선박비                 9,000

    ―차량용 유류대                 7,200

    ―차량 유지수선비                 1,800

  100,000원*10종

  100,000원*5종

  100,000원*5종

  100,000원*5종

  100,000원*5종

  100,000원*2종

  100,000원*6대*12월

  100,000원*6대*3회

202 여비 30,000 32,400 △2,400

01 국내여비 30,000 32,400 △2,400

  ○공중보건의사 기본여비                30,000  100,000원*25명*12월

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

  ○보건시책업무추진비                 2,500  2,500,000원

307 민간이전 109,200 55,200 54,000

01 의료및구료비 109,200 55,200 54,000

  ○진료실 의약품 및 소모품 구입
                4,000

  ○현장진료 의약품 및 소모품 구입
               12,000

  ○방사선실 필름등 소모품 구입
                3,200

  ○치과실 소모품 구입                 8,000

  ○물리치료실 소모품 구입                 4,000

  ○한방진료실 의약품 및 소모품 구입
               12,000

  ○보건진료소 의료비                 6,000

      100,000원*10종*4회

      100,000원*30종*4회

      200,000원*4종*4회

  100,000원*20종*4회

  100,000원*10종*4회

      100,000원*20종*6회

  50,000원*10개소*12월



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○65세이상 무료진료 본인부담비
               60,000      500,000원*10개소*12월

일선 보건운영 337,000 217,000 120,000

201 일반운영비 65,000 65,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

  ○일반수용비                15,000  1,500,000원*10개소

02 공공운영비 50,000 50,000 0

  ○공공요금 및 제세                15,000

  ○연료비                25,000

  ○시설장비유지비                10,000

  1,500,000원*10개소

  2,500,000원*10개소

  1,000,000원*10개소

307 민간이전 272,000 152,000 120,000

01 의료및구료비 272,000 152,000 120,000

  ○진료실 및 현장진료 의약품, 소모품 구입
              240,000

  ○치과실 재료 및 소모품 구입
               12,000

  ○한방진료실 의약품 및 소모품 구입
               16,000

  ○방사선실 필름 등 소모품 구입
                1,000

  ○물리치료실 소모품 구입                 3,000

      2,000,000원*10개소*12월

      3,000,000원*4개소

      4,000,000원*4개소

      500,000원*2회

  100,000원*15종*2회

한의약 지역보건사업 4,404 4,296 108

기              2,202

군              2,202

201 일반운영비 1,600 1,600 0

기                800

군                800

01 사무관리비 1,600 1,600 0

  ○한방지역보건사업 홍보                 1,600  1,600,000원

기                800

군                800

307 민간이전 2,804 2,696 108

기              1,402

군              1,402

01 의료및구료비 2,804 2,696 108

  ○한방지역보건사업 약품                 2,804  2,804,000원

기              1,402

군              1,402

한의약 건강증진 기반구축사업 4,000 0 4,000

기              2,667

군              1,333

405 자산취득비 4,000 0 4,000

기              2,667

군              1,333



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○한방온돌침대 구입                 4,000  1,000,000원*4대

기              2,667

군              1,333

방문보건관리 327,297 330,338 △3,041

기            120,502

도             11,011

군            195,784

방문건강관리사업 39,660 39,660 0

201 일반운영비 1,600 1,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0

  ○방문건강관리사업 건강기록부 등 인쇄
                1,600      1,600,000원

307 민간이전 38,060 38,060 0

01 의료및구료비 38,060 38,060 0

  ○방문건강관리사업 검진용품                 9,020

    ―혈당스틱                 3,500

    ―콜레스테롤스틱                 5,520

  ○방문건강관리사업 진료용품                25,440

    ―기저귀 및 소모품                11,520

    ―방문건강관리대상자 의약품 구입
               13,920

  ○방문건강관리대상자 입원치료비 지원
                3,600

  500원*700명*10회

  2,000원*230명*12회

  8,000원*40명*3회*12월

        13,920,000원

      200,000원*18명

맞춤형 방문건강관리 198,505 199,496 △991

기             81,775

군            116,730

101 인건비 194,873 192,491 2,382

기             79,960

군            114,913

04 기간제근로자등보수 194,873 192,491 2,382

  ○방문간호사 인건비               159,920  159,920,000원

기             79,960

군             79,960

  ○4대보험료                15,753

  ○급식 및 교통비                19,200

  159,920,000원*0.0985

  200,000원*8명*12월

201 일반운영비 3,032 6,405 △3,373

기              1,515

군              1,517

01 사무관리비 2,432 5,805 △3,373

  ○위탁교육비                 2,432

    ―방문건강관리사업 담당자 교육                   271  271,000원

기                135

군                136



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 방문보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―방문건강관리사업 전담인력 교육
                2,161        2,161,000원

기              1,080

군              1,081

03 행사운영비 600 600 0

  ○방문건강관리사업 자원봉사자 행사운영
                  600      600,000원

기                300

군                300

301 일반보상금 600 600 0

기                300

군                300

10 행사실비보상금 600 600 0

  ○방문건강관리사업 자원봉사자 보상금
                  600      600,000원

기                300

군                300

재가암환자 관리 11,108 6,108 5,000

기              3,054

도              1,527

군              6,527

307 민간이전 11,108 6,108 5,000

기              3,054

도              1,527

군              6,527

01 의료및구료비 11,108 6,108 5,000

  ○재가 암환자관리사업                11,108

    ―재가 암환자 치료약품 등 지원
                6,108        6,108,000원

기              3,054

도              1,527

군              1,527

    ―재가 암환자용품 및 영양식                 5,000  5,000,000원

희귀난치성 질환자 의료비지원 24,580 33,168 △8,588

기             12,290

도              6,145

군              6,145

307 민간이전 24,580 33,168 △8,588

기             12,290

도              6,145

군              6,145

01 의료및구료비 24,580 33,168 △8,588

  ○희귀난치성질환자 의료비                24,580  24,580,000원

기             12,290

도              6,145

군              6,145

방문보건사업 4,950 3,700 1,250



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 방문보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              2,475

군              2,475

301 일반보상금 400 0 400

도                200

군                200

01 사회보장적수혜금 400 0 400

  ○홀로사는 거동불능 입원환자 간병비
                  400      200,000원*2명

도                200

군                200

307 민간이전 4,550 3,700 850

도              2,275

군              2,275

01 의료및구료비 4,550 3,700 850

  ○방문보건사업                 4,550  4,550,000원

도              2,275

군              2,275

호스피스 자원봉사자 운영비 1,728 1,440 288

도                864

군                864

301 일반보상금 1,728 1,440 288

도                864

군                864

10 행사실비보상금 1,728 1,440 288

  ○호스피스자원봉사자 운영                 1,728  1,728,000원

도                864

군                864

지역사회 건강조사 46,766 46,766 0

기             23,383

군             23,383

201 일반운영비 500 500 0

기                250

군                250

01 사무관리비 500 500 0

  ○지역사회건강조사                   500  500,000원

기                250

군                250

202 여비 1,000 1,000 0

기                500

군                500

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○지역사회건강조사 여비                 1,000  1,000,000원

기                500

군                500

307 민간이전 45,266 45,266 0

기             22,633



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 방문보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             22,633

05 민간위탁금 45,266 45,266 0

  ○지역사회건강조사 위탁금                45,266  45,266,000원

기             22,633

군             22,633

치매·정신질환관리 105,726 67,086 38,640

기             25,575

분              2,625

군             77,526

치매상담센터 운영 10,250 0 10,250

분              2,625

군              7,625

201 일반운영비 2,250 0 2,250

분              1,125

군              1,125

01 사무관리비 2,250 0 2,250

  ○치매상담센터 운영                 2,250  2,250,000원

분              1,125

군              1,125

307 민간이전 8,000 0 8,000

분              1,500

군              6,500

01 의료및구료비 8,000 0 8,000

  ○치매환자 보조용품 구입                 3,000  3,000,000원

분              1,500

군              1,500

  ○치매환자 의약품 등 지원                 5,000  5,000,000원

치매환자 관리사업 51,150 26,086 25,064

기             25,575

군             25,575

201 일반운영비 2,000 2,000 0

기              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○치매환자 치료관리사업 홍보                 2,000  2,000,000원

기              1,000

군              1,000

307 민간이전 49,150 24,086 25,064

기             24,575

군             24,575

01 의료및구료비 49,150 24,086 25,064

  ○치매환자 치료관리비 지원(약제비 등)
               38,000      38,000,000원

기             19,000

군             19,000

  ○치매 조기검진비 지원                11,150  11,150,000원



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 치매·정신질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              5,575

군              5,575

정신보건센터 운영비 44,326 41,000 3,326

101 인건비 20,326 16,500 3,826

04 기간제근로자등보수 20,326 16,500 3,826

  ○정신보건센터보조요원                20,326

    ―인건비                16,500

    ―4대보험료                 1,626

    ―급식 및 교통비                 2,200

  16,500,000원

  16,500,000원*0.0985

  200,000원*1명*11월

201 일반운영비 14,000 12,000 2,000

01 사무관리비 12,000 10,000 2,000

  ○정신보건센터 운영 및 홍보                 2,000

  ○정신보건센터 자문의사 및 강사수당
               10,000

  2,000,000원

      10,000,000원

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ○정신보건센터 행사지원                 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 8,000 11,500 △3,500

10 행사실비보상금 8,000 11,500 △3,500

  ○정신보건센터 야외학습참석자 실비보상
                1,500

  ○정신보건센터 프로그램 운영                 6,500

      1,500,000원

  6,500,000원

307 민간이전 2,000 1,000 1,000

01 의료및구료비 2,000 1,000 1,000

  ○정신과 외래진료비 및 의약품 지원
                2,000      2,000,000원

각종 질병관리 116,813 136,838 △20,025

국              1,028

기             47,178

도             36,275

군             32,332

생애전환기 건강진단 1,285 1,342 △57

국              1,028

군                257

201 일반운영비 200 200 0

국                160

군                 40

01 사무관리비 200 200 0

  ○생애전환기 건강진단사업 홍보                   200  200,000원

국                160

군                 40

307 민간이전 1,085 1,142 △57

국                868

군                217



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 각종 질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 1,085 1,142 △57

  ○생애전환기 건강진단비 예탁                 1,085  1,085,000원

국                868

군                217

암조기검진사업 41,100 70,256 △29,156

기             20,550

도             10,275

군             10,275

201 일반운영비 2,024 3,000 △976

기              1,012

도                506

군                506

01 사무관리비 2,024 3,000 △976

  ○암조기검진사업 홍보                 2,024  2,024,000원

기              1,012

도                506

군                506

307 민간이전 39,076 67,256 △28,180

기             19,538

도              9,769

군              9,769

05 민간위탁금 39,076 67,256 △28,180

  ○암조기검진비 예탁                39,076  39,076,000원

기             19,538

도              9,769

군              9,769

암환자 의료비지원 53,256 52,972 284

기             26,628

도             13,314

군             13,314

307 민간이전 53,256 52,972 284

기             26,628

도             13,314

군             13,314

01 의료및구료비 53,256 52,972 284

  ○암환자의료비 지원                53,256  53,256,000원

기             26,628

도             13,314

군             13,314

저소득층 뇌정밀 MRI 무료검진사업 12,574 4,080 8,494

도              6,287

군              6,287

307 민간이전 12,574 4,080 8,494

도              6,287

군              6,287

01 의료및구료비 12,574 4,080 8,494

  ○뇌정밀 MRI 검진비                12,574  12,574,000원



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 각종 질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              6,287

군              6,287

특수질병 조기검진 사업 4,398 4,188 210

도              2,199

군              2,199

307 민간이전 4,398 4,188 210

도              2,199

군              2,199

01 의료및구료비 4,398 4,188 210

  ○특수질병 조기검진 사업                 4,398  4,398,000원

도              2,199

군              2,199

요실금수술비지원 4,200 4,000 200

도              4,200

307 민간이전 4,200 4,000 200

도              4,200

01 의료및구료비 4,200 4,000 200

  ○요실금 수술비 지원                 4,200  4,200,000원

도              4,200

건강증진사업 778,634 573,854 204,780

기            132,427

도            157,864

군            488,343

건강증진사업 363,500 262,500 101,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ○군민 건강걷기대회                10,000  5,000,000원*2회

301 일반보상금 336,000 241,000 95,000

12 기타보상금 336,000 241,000 95,000

  ○출산장려지원금 지급               150,000

    ―첫째아                40,000

    ―둘째아                50,000

    ―셋째아 이상                60,000

  ○출생아 건강보험료 지원               186,000

    ―2007년도 가입자                30,000

    ―2008년도 가입자                45,000

    ―2009년도 가입자                45,000

    ―2010년도 가입자                45,000

    ―2011년도 가입자                21,000

  500,000원*80명

  1,000,000원*50명

  3,000,000원*20명

  25,000원*100명*12월

  25,000원*150명*12월

  25,000원*150명*12월

  25,000원*150명*12월

  25,000원*100명*12월*0.7

307 민간이전 17,500 11,500 6,000

01 의료및구료비 17,500 11,500 6,000

  ○임산부 초음파 검진비 지원                 5,000  5,000,000원



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○임산부 철분제 및 영유아 영양제 지원
                6,000

  ○임신시약 구입                   500

  ○초등학교 구강보건실 운영                 6,000

      6,000,000원

  500,000원

  6,000,000원

임산부 및 영유아 보충영양관리사업 85,522 81,844 3,678

기             40,771

도             20,386

군             24,365

101 인건비 21,480 19,500 1,980

기              9,750

도              4,875

군              6,855

04 기간제근로자등보수 21,480 19,500 1,980

  ○영양사 인건비(4대보험료포함)                21,480  21,480,000원

기              9,750

도              4,875

군              6,855

201 일반운영비 5,498 5,800 △302

기              2,749

도              1,375

군              1,374

01 사무관리비 5,498 5,800 △302

  ○보충영양관리사업 홍보 및 프로그램 운영
                4,200      4,200,000원

기              2,100

도              1,050

군              1,050

  ○영양교육 강사 및 자문 수당                   600  600,000원

기                300

도                150

군                150

  ○보충영양관리사업 전문인력 위탁교육
                  698      698,000원

기                349

도                175

군                174

206 재료비 58,544 56,544 2,000

기             28,272

도             14,136

군             16,136

01 재료비 58,544 56,544 2,000

  ○보충영양관리사업 식품 구입                58,544  58,544,000원

기             28,272

도             14,136

군             16,136

건강생활실천통합서비스 72,000 54,250 17,750

기             36,000

도             18,000



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             18,000

101 인건비 60,000 21,480 38,520

기             30,000

도             15,000

군             15,000

04 기간제근로자등보수 60,000 21,480 38,520

  ○사례관리자 인건비                60,000  20,000,000원*3명

기             30,000

도             15,000

군             15,000

201 일반운영비 6,000 27,170 △21,170

기              3,000

도              1,500

군              1,500

01 사무관리비 6,000 19,170 △13,170

  ○건강생활실천 전문인력 위탁교육
                6,000      6,000,000원

기              3,000

도              1,500

군              1,500

202 여비 2,000 2,000 0

기              1,000

도                500

군                500

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○건강생활실천통합서비스 추진 여비
                2,000      2,000,000원

기              1,000

도                500

군                500

307 민간이전 4,000 3,000 1,000

기              2,000

도              1,000

군              1,000

01 의료및구료비 4,000 3,000 1,000

  ○건강생활실천 통합서비스 의료비
                4,000      4,000,000원

기              2,000

도              1,000

군              1,000

흡연자 금연지원 프로그램 34,012 50,116 △16,104

기             17,006

도              8,503

군              8,503

201 일반운영비 21,412 16,636 4,776

기             10,706

도              5,353

군              5,353



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 21,412 16,636 4,776

  ○금연클리닉 홍보 및 관리운영                21,412  21,412,000원

기             10,706

도              5,353

군              5,353

307 민간이전 12,600 12,000 600

기              6,300

도              3,150

군              3,150

01 의료및구료비 12,600 12,000 600

  ○금연치료비 지원                12,600  12,600,000원

기              6,300

도              3,150

군              3,150

심뇌혈관질환 예방관리사업 17,500 8,824 8,676

기              4,500

도              1,500

군             11,500

201 일반운영비 9,000 8,824 176

기              4,500

도              1,500

군              3,000

01 사무관리비 9,000 8,824 176

  ○심뇌혈관질환 관리사업                 6,000  6,000,000원

기              3,000

도              1,500

군              1,500

  ○조사감시 FMTP 교육                 3,000  3,000,000원

기              1,500

군              1,500

307 민간이전 8,500 0 8,500

01 의료및구료비 8,500 0 8,500

  ○심뇌혈관질환사업검진용품                 8,500

    ―혈당스틱                 2,500

    ―콜레스테롤스틱                 6,000

  500원*500명*10회

  2,000원*300명*10회

구강보건실설치운영 4,000 4,000 0

기              2,000

군              2,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

기                500

군                500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○구강보건실 물품 구입                 1,000  1,000,000원

기                500

군                500

307 민간이전 3,000 3,000 0



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,500

군              1,500

01 의료및구료비 3,000 3,000 0

  ○학교구강보건실 운영 재료 구입                 3,000  3,000,000원

기              1,500

군              1,500

노인구강건강관리 162,100 72,320 89,780

기             32,150

도             89,475

군             40,475

307 민간이전 162,100 72,320 89,780

기             32,150

도             89,475

군             40,475

01 의료및구료비 162,100 72,320 89,780

  ○노인의치보철사업                56,700  56,700,000원

기             28,350

도             14,175

군             14,175

  ○노인의치보철사업 사후관리비                 2,400  2,400,000원

기              1,200

도                600

군                600

  ○노인불소도포 스케일링                 5,200  5,200,000원

기              2,600

도              1,300

군              1,300

  ○어르신 틀니 보급사업                97,800  97,800,000원

도             73,400

군             24,400

건강플러스행복플러스사업 20,000 40,000 △20,000

도             10,000

군             10,000

101 인건비 10,000 15,000 △5,000

도              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 15,000 △5,000

  ○코디네이터 인건비(4대보험포함)
               10,000      1,000,000원*10월

도              5,000

군              5,000

201 일반운영비 4,000 10,000 △6,000

도              2,000

군              2,000

01 사무관리비 4,000 5,000 △1,000

  ○건강플러스사업 프로그램 운영비                 4,000

    ―코디네이터 여비                 2,000  200,000원*10월



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,000

군              1,000

    ―현수막 및 홍보물 제작                 2,000  2,000,000원

도              1,000

군              1,000

307 민간이전 6,000 5,000 1,000

도              3,000

군              3,000

02 민간경상보조 6,000 0 6,000

  ○건강위원회 회의비 지원                 6,000  500,000원*12월

도              3,000

군              3,000

아토피,천식예방관리사업 20,000 0 20,000

도             10,000

군             10,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도              2,000

군              2,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ○아토피관리사업 홍보                 3,000  2,000원*500명*3종

도              1,500

군              1,500

  ○아토피교육, 자조모임 운영비                 1,000  200,000원*5회

도                500

군                500

307 민간이전 16,000 0 16,000

도              8,000

군              8,000

01 의료및구료비 16,000 0 16,000

  ○아토피 검사 및 보습제 구입                16,000  400,000원*40명

도              8,000

군              8,000

모자보건·출산장려 64,280 70,432 △6,152

국              9,567

기             22,959

도             15,697

군             16,057

가임기 여성 건강증진사업 5,000 5,000 0

기              2,500

도              1,250

군              1,250

201 일반운영비 5,000 5,000 0

기              2,500

도              1,250

군              1,250

01 사무관리비 5,000 5,000 0



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○모유수유클리닉 운영 및 강사수당
                5,000      5,000,000원

기              2,500

도              1,250

군              1,250

선천성대사이상검사 및 환아관리 2,316 3,284 △968

기              1,158

도                579

군                579

307 민간이전 2,316 3,284 △968

기              1,158

도                579

군                579

01 의료및구료비 2,316 3,284 △968

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리
                2,316      2,316,000원

기              1,158

도                579

군                579

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 4,348 10,996 △6,648

기              2,174

도              1,087

군              1,087

307 민간이전 4,348 10,996 △6,648

기              2,174

도              1,087

군              1,087

01 의료및구료비 4,348 10,996 △6,648

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비                 4,348  4,348,000원

기              2,174

도              1,087

군              1,087

임산부·아동건강관리 4,748 4,740 8

기              2,374

도              1,187

군              1,187

307 민간이전 4,748 4,264 484

기              2,374

도              1,187

군              1,187

01 의료및구료비 4,272 4,264 8

  ○임산부철분제 지원                 4,272  4,272,000원

기              2,136

도              1,068

군              1,068

05 민간위탁금 476 0 476

  ○표준모자보건수첩                   476  476,000원

기                238



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                119

군                119

산모 신생아 도우미지원 11,959 11,961 △2

국              9,567

도              1,196

군              1,196

307 민간이전 11,959 11,961 △2

국              9,567

도              1,196

군              1,196

05 민간위탁금 11,959 11,961 △2

  ○산모·신생아 도우미지원 예탁                11,959  11,959,000원

국              9,567

도              1,196

군              1,196

영유아 건강검진사업 1,394 1,323 71

기              1,195

도                 99

군                100

201 일반운영비 548 593 △45

기                439

도                 54

군                 55

01 사무관리비 548 593 △45

  ○영유아 건강검진사업 홍보                   548  548,000원

기                439

도                 54

군                 55

307 민간이전 846 730 116

기                756

도                 45

군                 45

01 의료및구료비 400 0 400

  ○발달장애 의심아동 확진비                   400  400,000원

기                400

05 민간위탁금 446 730 △284

  ○만6세미만 의료급여수급권자 검진비
                  446      446,000원

기                356

도                 45

군                 45

출산장려지원사업 6,800 6,000 800

도              3,400

군              3,400

301 일반보상금 6,800 6,000 800

도              3,400

군              3,400



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 6,800 6,000 800

  ○경상남도 출산장려금                 6,800  200,000원*34명

도              3,400

군              3,400

정관·난관 복원시술사업 599 1,200 △601

도                120

군                479

307 민간이전 599 1,200 △601

도                120

군                479

01 의료및구료비 599 1,200 △601

  ○정관·난관복원시술비                   599  599,000원

도                120

군                479

체외수정시술 지원 17,696 15,180 2,516

기              8,848

도              4,424

군              4,424

307 민간이전 17,696 15,180 2,516

기              8,848

도              4,424

군              4,424

01 의료및구료비 17,696 15,180 2,516

  ○체외수정 시술비지원                17,696  17,696,000원

기              8,848

도              4,424

군              4,424

신생아 난청 조기진단 420 436 △16

기                210

도                105

군                105

307 민간이전 420 436 △16

기                210

도                105

군                105

01 의료및구료비 380 436 △56

  ○신생아 난청 조기진단비                   380  380,000원

기                190

도                 95

군                 95

05 민간위탁금 40 0 40

  ○신생아 난청 조기진단 홍보비                    40  40,000원

기                 20

도                 10

군                 10

인공수정시술지원 9,000 10,312 △1,312

기              4,500



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              2,250

군              2,250

307 민간이전 9,000 10,312 △1,312

기              4,500

도              2,250

군              2,250

01 의료및구료비 9,000 10,312 △1,312

  ○인공수정시술 지원                 9,000  9,000,000원

기              4,500

도              2,250

군              2,250

전염병관리 431,724 464,241 △32,517

국             18,232

기             22,854

도             18,908

군            371,730

방역소독 강화 및 전염병 예방사업 349,057 422,406 △73,349

101 인건비 104,037 138,602 △34,565

04 기간제근로자등보수 104,037 138,602 △34,565

  ○하계방역소독 인건비                83,784

  ○방역소독요원 식비지급                12,000

  ○4대 보험료                 8,253

  34,910원*20명*120일

  5,000원*20명*120일

  83,784,000원*0.0985

201 일반운영비 34,410 40,890 △6,480

01 사무관리비 18,200 18,200 0

  ○일반수용비                 9,800

    ―전염병 예방관리사업 홍보 및 교육교재                 7,800

      ㆍ홍보용 배너                 4,000

      ㆍ홍보용 현수막                 1,300

      ㆍ홍보용 팜플릿                 1,500

      ㆍ교육용 교재                 1,000

    ―전염성질환 관리사업교육 및 교재                 2,000

      ㆍ간흡충,요충 교육 및 홍보교재
                1,000

      ㆍ성병,에이즈 교육 및 홍보교재
                1,000

  ○운영수당                 8,400

    ―기초정신보건심판위원회 참석수당
                8,400

  100,000원*2종*20매

  50,000원*2회*13매

  100원*3종*5,000매

  500원*2,000매

          1,000원*1종*1,000매

          1,000원*1종*1,000매

        70,000원*10명*12월

02 공공운영비 16,210 22,690 △6,480

  ○연료비                12,960

    ―하계방역 유류대                12,960

      ㆍ휘발유                 4,320

      ㆍ경유                 8,640

  ○시설장비유지비                 3,250

  1,800원*20ℓ*120일

  1,800원*40ℓ*120일



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―방역장비수리비                 3,250

      ㆍ차량용                 2,250

      ㆍ휴대용                 1,000

  150,000원*15대

  50,000원*20대

206 재료비 61,000 61,000 0

01 재료비 61,000 61,000 0

  ○방역약품 재료비                61,000

    ―분무용살충제                 2,000

    ―연막,연무용 살충제                16,000

    ―분무용살균제                 3,000

    ―살충분제                 6,000

    ―유충구제제                 6,000

    ―기피제                20,000

    ―손씻기세정제                 3,500

    ―우물소독약                 4,500

  40,000원*50ℓ

  40,000원*400ℓ

  5,000원*600ℓ

  4,000원*1,500통

  100,000원*60통

  2,000원*10,000통

  3,500원*1,000통

  1,500원*3,000통

301 일반보상금 1,200 1,200 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  ○한센행사 실비보상(한센의 날 소록도 방문)
                1,200      40,000원*30명

307 민간이전 132,610 163,714 △31,104

01 의료및구료비 132,610 163,714 △31,104

  ○기생충 치료약품 구입                 2,550

    ―간흡충                 1,500

    ―요충                 1,050

  ○일본뇌염 예방접종 약품(무료분)
                2,100

  ○간염 예방접종 약품                 1,200

  ○장티푸스 예방접종 약품                 2,400

    ―환원세입                 1,200

    ―무료분                 1,200

  ○신증후군 출혈열 예방접종 약품                 4,200

    ―환원세입                 3,500

    ―무료분                   700

  ○인플루엔자(유행성독감)예방접종 약품                80,000

    ―환원세입                20,000

    ―무료분                60,000

  ○수두 예방접종 약품(무료분)                 1,650

  ○티디 예방접종 약품(무료분)                 3,000

  ○미세단백뇨 검사시약                 3,300

  ○장내세균 및 콜레라균 검사시약
                2,160

  ○간기능검사 시약 및 소모품
                1,800

  3,000원*5정*100명

  3,500원*1정*300명

      3,500원*600명

  4,000원*300명

  4,000원*300명

  4,000원*300명

  7,000원*500명

  7,000원*100명

  10,000원*2,000명

  10,000원*6,000명

  11,000원*150명

  12,000원*250명

  6,600원*500명

      80,000원*9종*3통

      75,000원*8종*3통



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○간염검사 시약                 1,200

  ○일반검사 시약 및 소모품
                1,900

  ○보균검사 기자재                 1,440

  ○수질 이화학적 검사시약 및 소모품
                7,560

  ○수질 미생물 검사시약
                4,800

  ○N95마스크                 4,500

  ○한센환자 진료비(기본사업)                 6,850

  120,000원*10통

      10,000원*19종*10통

  40,000원*12종*3통

      70,000원*9종*3통*4회

      200,000원*2종*3통*4회

  1,500원*3,000매

  6,850,000원*1회

405 자산취득비 15,800 17,000 △1,200

01 자산및물품취득비 15,800 17,000 △1,200

  ○차량용 연막소독기                10,800

  ○휴대용 연막소독기                 5,000

  1,800,000원*6대

  500,000원*10대

응급의료사업 31,263 1,263 30,000

기             15,884

군             15,379

307 민간이전 1,263 1,263 0

기                884

군                379

01 의료및구료비 1,263 1,263 0

  ○재난 의료지원용 의약품 기자재                 1,263  1,263,000원

기                884

군                379

405 자산취득비 30,000 0 30,000

기             15,000

군             15,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ○자동제세동기 설치                30,000  5,000,000원*6대

기             15,000

군             15,000

에이즈 및 성병예방 4,656 4,600 56

기              1,578

도                 50

군              3,028

202 여비 156 0 156

기                 78

군                 78

01 국내여비 156 0 156

  ○에이즈 감염인 등록관리                   156  78,000원*2명

기                 78

군                 78

307 민간이전 4,500 4,600 △100

기              1,500

도                 50



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,950

01 의료및구료비 4,500 4,600 △100

  ○에이즈 진단시약 구입                 1,500  1,500,000원

기                750

군                750

  ○성병 검진 및 치료비                   100  100,000원

기                 50

도                 50

  ○성병 진단시약 구입                 1,400  1,400,000원

기                700

군                700

  ○에이즈환자 치료비 및 보조영양제 구입
                1,500      1,500,000원

전염병 전문가 교육 1,940 1,940 0

국              1,220

군                720

201 일반운영비 1,700 1,700 0

국              1,100

군                600

01 사무관리비 1,700 1,700 0

  ○위탁교육비                 1,700

    ―전염병전문가위탁교육(실무자과정)
                1,200        1,200,000원

국                600

군                600

    ―전염병전문가위탁교육(심화과정)
                  500        500,000원

국                500

202 여비 240 240 0

국                120

군                120

01 국내여비 240 240 0

  ○전염병전문가위탁교육여비                   240  240,000원

국                120

군                120

한센환자 관리지원 31,284 31,792 △508

국             15,642

도             15,642

307 민간이전 31,284 31,792 △508

국             15,642

도             15,642

01 의료및구료비 31,284 31,792 △508

  ○한센 간이양로시설 운영비지원                31,284  31,284,000원

국             15,642

도             15,642

전염병환자 격리치료비 2,000 2,000 0

국              1,000



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

국              1,000

도              1,000

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

  ○1군 전염병 격리치료비                 2,000  2,000,000원

국              1,000

도              1,000

주요전염병 표본감시 의료기관 운영비 740 240 500

국                370

도                120

군                250

201 일반운영비 500 0 500

국                250

군                250

01 사무관리비 500 0 500

  ○주요 전염병 표본감시사업 홍보 운영비
                  500      500,000원

국                250

군                250

301 일반보상금 240 240 0

국                120

도                120

12 기타보상금 240 240 0

  ○표본감시 의료기관 운영비                   240  240,000원

국                120

도                120

국가결핵예방사업 10,784 0 10,784

기              5,392

도              2,096

군              3,296

202 여비 2,400 0 2,400

기              1,200

군              1,200

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ○소집단 유행관리 여비                 2,400  100,000원*2명*12월

기              1,200

군              1,200

301 일반보상금 5,056 0 5,056

기              2,528

도              1,264

군              1,264

01 사회보장적수혜금 5,056 0 5,056

  ○결핵환자 입원상병수당(생계지원비)
                5,056      5,056,000원

기              2,528

도              1,264



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,264

307 민간이전 3,328 0 3,328

기              1,664

도                832

군                832

01 의료및구료비 328 0 328

  ○BCG 백신 구입                   328  328,000원

기                164

도                 82

군                 82

02 민간경상보조 3,000 0 3,000

  ○학교접촉자 검진 및 검사비(소집단유행검진)
                3,000      3,000,000원

기              1,500

도                750

군                750

예방접종사업 52,614 56,257 △3,643

기             26,307

도             13,154

군             13,153

국가예방접종사업 52,614 56,257 △3,643

기             26,307

도             13,154

군             13,153

101 인건비 20,928 19,825 1,103

기             10,464

도              5,232

군              5,232

04 기간제근로자등보수 20,928 19,825 1,103

  ○예방접종 및 전산등록사업 보조요원(4대보험
    포함)                20,928      20,928,000원

기             10,464

도              5,232

군              5,232

307 민간이전 31,686 36,432 △4,746

기             15,843

도              7,922

군              7,921

01 의료및구료비 31,686 36,432 △4,746

  ○보건소이용자 약품비지원                17,416  17,416,000원

기              8,708

도              4,354

군              4,354

  ○병의원 접종비 지원                12,662  12,662,000원

기              6,331

도              3,166

군              3,165

  ○B형 수직감염 예방                 1,608  1,608,000원



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                804

도                402

군                402


